**PREPOSITION EX:** Notice the preposition *ex* has two forms: *e* and *ex*. *E* is used before consonants. *Ex* is used before vowels (sometimes before consonants also).

### EXERCEAMUS NOS

Románi enim fortes viri fuérunt. Quando pugnávérunt cum Aequis, Románi vicérunt Aequos. Románi venérunt ex urbe ad pugnam. Aequi venérunt ex urbe ad pugnam. Horátius pugnávit cum Etrúscis. Etrúsci étiam fuérunt viri fortes. Románi fuérunt in magno perículo postquam regem Tarquínium expulérunt. Románi fuérunt in magno perículo quando pugnávérunt cum

Aequis. Sed Románi vicérunt Etrúscos et Aequos. Cincinnátus fuit Dictátor Románus. Sed Cincinnátus non vóluit potestátem magnam. Cincinnátus amávit Romam. Cincinnátus fecit consílium bonum. Cincinnátus non remánsit Dictátor. Plebs non remánsit in urbe. Plebs non venit in scholam. Marcus venit in scholam cum María. Agnus venit in scholam cum María. Fúitne Marcus agnus? María dixit quod Marcus fuit agnus. Fúitne Marcus rotúndus? Tribúni plebis habuérunt

magnam potestátem. Cónsules étiam habuérunt magnam potestátem. Sed cónsules et tribúni plebis non fuérunt viri mali. Fuérunt viri boni. In veritate fuérunt Románi fortes. Exércitus Románus étiam fuit fortis. Viri fortes fuérunt in exércitu. Horátius stetit in ponte. Pons cécidit in aquam. Horátius étiam cécidit in aquam. Porci non cecidérunt in aquam. Porci non amavérunt aquam. Étiam agnus non cécidit in aquam. Sed agnus albus fuit. Porci non albi fuérunt.

# LECTIO SEPTIMA

## *De casu obiectivo et casu ablativo in declinationibus iv et v*

**SUMMARY:** After many wars, the Romans still had no peace. In 390 B.C. the Gauls invaded Italy. They conquered many peoples and even defeated a Roman army. They entered Rome, and captured all but the Capitoline. There the geese awakened the sleeping Romans.

In rebus humanis, periculum non est rarum. Romani bellum habuerunt in multis diebus et in multis annis. Romani bellum habuerunt cum Etruscis. Etiam bellum habuerunt cum Aequis. Habuerunt bellum cum multis. Sed Romani fortes fuerunt. Viri magni in exercitibus Romanis fuerunt. Ergo Romani vicerunt Etruscos. Etiam vicerunt Aequos. Sed Romani non semper vicerunt. In anno trecentesimo nonagesimo (390) ante Christum, barbari venerunt ex Gallia in Italiam. Galli fuerunt barbari. Galli pugnauerunt cum multis in Italia. Galli vicerunt multos. Galli etiam pugnauerunt cum Etruscis. Galli vicerunt Etruscos in pugna. Galli etiam venerunt in terram Romanam. Galli pugnauerunt cum exercitu Romano. Galli vicerunt exercitum Romanum. In exercitu Romano fuerunt multi viri magni et fortes. Sed Galli etiam fuerunt magni et fortes. Galli vicerunt Romanos. Galli venerunt etiam in urbem Romanam. Galli cepuerunt fere totam urbem. Sed Galli non cepuerunt totam urbem. Galli non cepuerunt Capitolium. In Capitolio viri fortes fuerunt. Sed viri fortes dormiebant (*were sleeping*) in Capitolio. Viri non audiverunt Gallos in Capitolio. Sed anseres fuerunt etiam in Capitolio. Anseres non dormiebant. Anseres audiverunt Gallos. Anseres exclamaverunt. Romani audiverunt anseres. Romani pugnauerunt cum Gallis.